
Comune di Costa di Rovigo
Provincia di Rovigo

c.f.    0 0 1 9 7 5 3 0 2 9 8
Tel. 0425 / 497272 -  Fax 0425 / 497149

URL: http://www.comune.costadirovigo.ro.it
E-mail: protocollo@comune.costadirovigo.ro.it

PEC: protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it

COPIA

N. 17
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO DESTINAZIONE PARZIALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020

Oggi  ventotto del mese di aprile dell'anno duemilaventuno alle ore 18:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

RIZZATELLO GIAN-
PIETRO

Presente BRONZOLO DANNY Presente

SANTATO ALBERTO Presente GIURIOLA
ALESSANDRO

Presente

FERRARI ELENA Presente FERRARI MOIRA Presente
MINGOTTI CHIARA Assente MENARDI ADRIANO Presente
BOSCOLO ROBERTO Presente LIBANORI CHIARA Presente
FRANCESCHETTI
DIEGO

Presente

Presenti   10 Assenti    1

La pubblicità della seduta è garantita con diretta sulla pagina facebook del Comune di
Costa di Rovigo.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Morabito Luca.

Assistono all’adunanza gli Assessori Esterni VILLA Cristiano e MISCHIARI Andrea.
Constatato legale il numero degli intervenuti, RIZZATELLO GIAN-PIETRO nella sua
qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato previa designazione a scrutatori i consiglieri:
FERRARI ELENA
GIURIOLA ALESSANDRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021

http://www.comune.costadirovigo.ro.it
mailto:protocollo@comune.costadirovigo.ro.it
mailto:protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it


Comune di Costa di Rovigo

MENARDI ADRIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

OGGETTO DESTINAZIONE PARZIALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione consiliare n. 16 in data odierna, con la quale è stato approvato il conto
consuntivo dell'esercizio 2020 con un avanzo di amministrazione complessivo di € 354.302.99 di
cui € 143.696,39 per FCDE, € 80.000,00 fondo contenziosi, € 30.181,92 per accantonamenti di cui
€ 1.221,59 per indennità fine mandato al Sindaco ed € 21.675,00  per rinnovi contrattuali al
personale dipendente; € 3.458,06 per economie lavoro straordinario 2020 da confluire al fondo
produttività 2021, € 3.827,27 per accantonamento somme per acquisizione aree pista ciclabile (zona
Coop.); € 49.466,68 per quote vincolate da trasferimenti statali per covid (c.d. fondone);  € 6.469,73
relativo a fondi per finanziamento spese in conto capitale e € 44.488,27 relativo a fondi non
vincolati ;
che ora si propone di destinare la quota 22.000,00 dell’avanzo di amministrazione 2020 – quota
fondi non vincolati, per i sottoelencati interventi:
€ 15.000 per segnaletica orizzontale e verticale compresi dissuasori stradali;
€ 2.000 per acquisto attrezzature per la biblioteca comunale;
€ 2.000 per sostituzione impianto illuminazione sala consiliare
€ 3.000 per integrazione finanziamento per realizzazione campo da beach tennis
Uditi gli interventi come di seguito sommariamente riportati:
Il Sindaco espone e precisa come l’avanzo libero verrà destinato in parte per segnaletica orizzontale
e verticale per maggiore sicurezza del territorio e per interventi all’interno della biblioteca, per
sostituire l’impianto di illuminazione della sala consiliare, realizzazione del campo da beach-tennis.
Il Sindaco precisa che tale ultimo intervento richiederà un affidamento.
Interviene il Consigliere Ferrari Moira, che accoglie favorevolmente l’intervento sulla sicurezza e
sulla viabilità, mentre preannuncia un voto di astensione.
Interviene il Consigliere Santato che afferma come il campo da beach-tennis e beach-volley sia
voluto dall’Amministrazione e che si prevede di completare le strutture con un impianto di
illuminazione.
Il Consigliere afferma come quest’anno il 50% delle indennità di amministratori sarà dedicata agli
impianti sportivi per dare un sostegno ai giovani.
Visto il parere favorevole del Revisore dei conti;
Visto il D.L.vo 18.8.2000 n. 267 ed acquisiti i prescritti pareri;
CON voti favorevoli n. 7, astenuti n. 3 (Ferrari Moira, Menardi Adriano e Libanori Chiara), contrari
nessuno, su n. 10 Consiglieri presenti e votanti, voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

 di destinare la quota di € 22.000,00 dell’avanzo di amministrazione 2020 – fondi non vincolati, per
il finanziamento dei sottoelencati interventi:
€ 15.000 per segnaletica orizzontale e verticale compresi dissuasori stradali;
€ 2.000 per acquisto attrezzature per la biblioteca comunale;
€ 2.000 per sostituzione impianto illuminazione sala consiliare
€ 3.000 per integrazione finanziamento per realizzazione campo da beach tennis

di dare atto che con tale variazione il bilancio previsione 2021 viene aumentato in entrata ed in
uscita della somma di € 22.000,00.

Con successiva separata votazione UNANIME resa per alzata di mano;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del
D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 21 del 16-
04-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

OGGETTO DESTINAZIONE PARZIALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  RIZZATELLO GIAN-PIETRO F.to  Morabito Luca

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DESTINAZIONE PARZIALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
2020

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-04-21 Il Responsabile del servizio
F.to Rossetto Gabriella

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DESTINAZIONE PARZIALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
2020

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-04-21 Il Responsabile del servizio
F.to Rossetto Gabriella

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 17 del 28-04-2021

Oggetto: DESTINAZIONE PARZIALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
2020

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 05-05-2021 fino al 20-05-2021 con numero di
registrazione 522.

Comune di Costa di Rovigo li 05-
05-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021



Comune di Costa di Rovigo

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 17 del 28-04-2021

Oggetto: DESTINAZIONE PARZIALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Costa di Rovigo li IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-04-2021


